РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

           АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 мая 2016 г.                                    с.Рыбное                                                № 39
О подготовке к новому отопительному

сезону 2016-2017 г.г.

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения района и объектов социальной сферы и объектов ЖКХ к новому отопительному сезону 2016-2017 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и объектов ЖКХ к новому отопительному сезону 2016-2017 годов (Приложение № 2).
2. Создать комиссию по контролю и приемке готовности жилищного фонда и объектов социально-культурного назначения (Приложение №1) , расположенных на территории Рыбинского сельсовета к работе в зимних условиях 2015-2016 годов.

3. Обязать руководителей организаций  имеющих ведомственные котельные и котельных, взятые в аренду, обеспечить завершение всех запланированных работ в срок не позднее начала отопительного периода.

4. Ответственность за контролем и  ходом выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Рыбинского сельсовета                                                                     Л.И. Петрова
     Приложение № 2
к  Постановлению
Главы Рыбинского сельсовета

№ 39  от 26.05.2016 г.
СОСТАВ КОМИССИИ:

	Петрова Лидия Ивановна

	-         Глава Рыбинского сельсовета, председатель комиссии

	Артаус Галина Валентиновна

	-        Заместитель главы Рыбинского сельсовета, заместитель

          председателя комиссии

	Лысенко Людмила Ивановна

Члены комиссии:

	-        Ведущий специалист  администрации Рыбинского

         сельсовета, секретарь комиссии

	Широкова Елена Геннадьевна

	-        директор МБОУ Рыбинская ООШ, депутат Рыбинского

          сельского Совета депутатов

	Артаус Любовь Николаевна
	-        директор МБУК Центр досуга  с.Рыбное

                         Приложение №1 к постановлению

Главы Рыбинского сельсовета

             № 39 от 26.05.2016 г.

                                                                                                                               ПЛАН

                                                                  Мероприятий по подготовке объектов социальной сферы

                                                                                   Рыбинского сельсовета к зиме 2016-2017 г.г.

	Обьекты, виды и перечень работ
	Начало работы
	Окончание работы
	Показатель выполнения
	Ответственный

	МУК ЦД с.Рыбное Рыбинский СДК

	1.Промывка системы отопления
	01.07.16
	01.08.16
	Акт
	Директор МУК ЦД Л.Н. Артаус

	2. Текущий ремонт
	15.06.16
	01.09.16
	Акт

	3. Побелка зала
	15.06.16
	01.09.16
	Акт

	МУК ЦД п.Бельск Бельский СДК

	1.Косметический ремонт
	15.06.16
	01.09.16
	Акт
	Заведующая СДК п.Бельск

Ю.В.Деньгина

	2.Промывка системы отопления
	01.07.16
	01.08.16
	Акт

	3. Ремонт полов
	15.06.
	01.09.16
	Акт

	Благоустройство кладбищ

	1. Сбор и вывозка мусора

в п.Бельск,

в с.Рыбное
	15.06.16
	01.09.16
	Акт
	Глава сельсовета

Л.И. Петрова

	15.06.16
	01.09.16
	Акт
	Глава сельсовета

 Л.И. Петрова

	Уличное освещение

	1. Установка дополнительных уличных фонарей с заменой светильников в количестве 10 штук

в п.Бельск,

в с.Рыбное
	15.07.16
	01.09.16
	Акт
	Глава сельсовета

Л.И. Петрова

	Котельная №13  с.Рыбное

	1.Очистка труб от накипи и пыли

	Директор
ООО «Мотыгинский водоканал» В.Н.Лазаренко

	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	2.Ремонт теплотрассы
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	3.Обслуживание поддувов
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	4.Косметический ремонт внутри  котельной (побелка , покраска)
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	5.Обслуживание дымососов

	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Котельная №9  п.Бельск

	1. КОТЁЛ №1
	01.06.16
	25.08.16
	Акт
	Директор
ООО  «Мотыгинский водоканал»

В.Н.Лазаренко

	Очистка труб от накипи и налета
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Демонтаж запорной арматуры ДУ 100
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Демонтаж запорной арматуры ДУ 80
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Монтаж запорной арматуры ДУ 100, ДУ 80
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт поддува (ВР-280-46)
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	2. КОТЁЛ №2
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Очистка труб от накипи и налета
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт поддува (ВР-280-46)
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	3. СЕТЕВЫЕ НАСОСЫ
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Замена старой электропроводки на новую по периметру здания
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт 2К-20/30
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт питательного 1,5К-8/19
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Замена накопительной емкости(монтаж новой емкости)
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	4. Чистка газохода от накипи и налета
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Замена дымососа  ДН-9 (монтаж нового дымососа)
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	5.Трасса ГВС и ХВС
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт теплотрассы (замена каркасной части трассы с опилками) котельная-детский сад
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	6.Ремонт тепловых колодцев
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт тепловых колодцев с частичной заменой запорной арматуры
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	7.Ремонт котельной №9
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Ремонт здания котельной
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Бетонирование пола в здании котельной
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Капитальный ремонт помещения для машинистов (установка душевого комплекса)
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Планирование земельного участка котельной ( от весеннего паводка )
	01.06.16
	25.08.16
	Акт

	Котельная №14 с.Рыбное

	Демонтаж котла
Демонтаж дымохода

Заливка полов бетоном 0,5

Монтаж нового котла ( за счет МВК)

Оборудование котельной противопожарной безопасности (Обивка стен листовым азбестом)
Оборудовать место машиниста (построить комнату)

Косметический ремонт внутри здания(побелка , покраска)

Изготовление бункера для хранения угля

	01.06.16
	25.08.16

	Директор
ООО  «Мотыгинский водоканал»

В.Н.Лазаренко

	д/с «Ягодка» п. Бельск

	1.промывка отопительной системы

2. Косметический ремонт в здании
	17.06.16

Июнь2016
	01.09.16

Август 2016
	Акт
	Заведующая д/с

Рожкова Т.Н.

	д/с «Ромашка» с.Рыбное

	1.промывка отопительной системы

2. Монтаж окон в ясельной  группе

3. Текущий косметический ремонт

4.Ремонт спальной комнаты в старшей группе
	17.06.16

Май 2016

01.06.2016
	01.09.16

01.09.2016

30.06.2016
	Акт
	Заведующая д/с

Кондратьева В.Н.

	школа п. Бельск

	1.Замена  отопительной системы

	17.06.16
	01.09.16
	Акт
	Директор школы

Рассолова С.С.

	школа с. Рыбное

	1.Промывка системы отопления

2.Косметический ремонт здания

	17.06.16

01.07.2016
	01.09.16

30.08.2016
	Акт
	Директор школы

Широкова Е.Г.

	ФАП

	1.Благоустроительные работы
	17.06.16
	01.09.16
	+
	Заведующая ФАП

	Муниципальное жилье

	1.Ремонт электропроводки в 10 квартирах

2.Ремонт крыш в 6 квартирах

	Глава сельсовета

Л.И. Петрова

               Глава Рыбинского сельсовета

Л.И.Петрова

                        8(391-41)22-5-45

                        Людмила Ивановна Лысенко